1º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SOROCABA - SP
Rua da Penha, nº 1.035 - Fone (0xx15) 232-2837 - CEP 18010-004

Bel. Ailton Martins Ricci
                                                             Oficial Designado

Ilmo. Sr. 1º Oficial de Registro de Imóveis e Anexo de Sorocaba/SP.

________________________(nome), ____________(nacionalidade), RG._______________, CPF..__________________, ____________(profissão), ____________(estado civil), domiciliado na rua/avenida ________________________________________, nº._____, município de _______________, estado ___, vem, respeitosamente, requerer o registro da escritura de união estável em anexo, pactuada entre o ora requerente e  _______________________________ (nome), RG._______________, CPF..__________________.

Declara como domicílio ou último domicílio do casal o município de Sorocaba, Estado de São Paulo, com residência na rua/avenida..._________ __________________, nº ____.

Acompanha a respectiva certidão registro da escritura expedida pelo Oficial de Registro Civil competente (fotocópia autenticada).

T.em que,

P. Deferimento.

Sorocaba, ..../..../...

                         (data)

____________________________

                                                                           (assinatura com firma reconhecida)

1